사용 설명서
스마트 밸브 포지셔너
SS2L / SS2R 시리즈
< Software Ver. 3.35 >
파워제넥스㈜
                    SS2L / SS2R 시리즈
www.powergenex.com                    1
목  차
1. 매뉴얼 개요 2 11.5.3 [L/EQ] 동작 특성 변경
2. 제품 외형 7     11.5.4 [SPAN] 스판값 변경 39
3. 제품 사양 8     11.5.5 [ZERO] 제로값 변경
4. 제품 코드 생성 방법 (주문 코드 생성 방법) 9     11.5.6 [PID] PID-게인 40
5. 동작 원리 10        11.5.6.A [P-GN] P-게인
6. LCD 표시 및 버튼 설명 11        11.5.6.B [I-GN] I-게인
7. 설치 방법 12        11.5.6.C [D-GN] D-게인
  7.1 리니어 엑추에이터 설치방법         11.5.6.D [GROP] GROP-게인
7.2 로타리 엑추에이터 설치방법 16 11.5.7 [CTRL] 제어 속도 설정 파라미터 그룹 42
8. 에어라인 설치방법 19        11.5.7.A [SPED] 동작 속도 조절
  8.1 SS2L(리니어 타입)         11.5.7.B [SWST] 슬로우 스타트
8.2 SS2R(로타리 타입)         11.5.7.C [CNLT] 컨트롤 리미트 43
9. 배선 방법 20        11.5.7.D [GCNL] 갭-컨트롤 리미트
  9.1 터미널 블록      11.5.8 [DEAD] 데드 밴드 설정
  9.2 출력 신호 측정하는 방법 21     11.5.9 [FDGN] 하드모드 FAST D-GAIN 44
    9.2.1 mA 루프 캘리브레이터로 측정할 때      11.5.10 [C/MD] 밸브 상황에 따른 제어 모드
    9.2.2 멀티미터로 측정할 때      11.5.11 [SUB] 하위 파라미터 45
  9.3 알람 리미트 배선하는 방법         11.5.11.A [SHUT] 밸브 셧-오프 제어
9.4 마이크로 스위치 (SPDT) 배선하는 방법         11.5.11.B [FOPN] 밸브 풀-오픈 제어 46
  9.5 마이크로 스위치 세팅하는 방법 22        11.5.11.C [OUT] 피드백 신호 설정
  9.6 본질안전 결선도 23        11.5.11.D [SPLT] 스플릿 제어 신호
  9.7 케이블 그랜드/블라인드 플러그 24        11.5.11.E [DIGN] LCD 표시 자릿수 변경
10. 퀵 오토 캘리브레이션 25        11.5.11.F [ALRM] 알람 리미트 설정 47
10.1 퀵 오토 캘리브레이션         11.5.11.G [ICAL] INPUT 신호 설정 49
  10.2 스판값 조정 (Span)          11.5.11.H [FCAL] OUTPUT 신호 설정
  10.3 GROP-Gain 조정  26        11.5.11.I [POLL] HART Polling Address 50
  10.4 포지셔너 주의 온도 확인         11.5.11.J [PST] Partial Stroke 테스트
11. 파라미터 플로우 도표 설명 27 12. 유지 보수 / 서비스 51
  11.1 파라미터 플로우 도표  12.1 사전 확인 사항
  11.2 주 메뉴 28 12.2 조립 모듈
  11.3 파라미터 메뉴 29 12.3 게이지 블록
  11.4 주 메뉴 설정 30 12.4 포테녀미터 교정 방법 52
    11.4.1 [LOCK] LOCK 설정 켜고(ON) 끄기(OFF)  13. 문제 해결 방법 53
    11.4.2 [DISP] 디스플레이 모드   13.1 에러코드 및 조치사항
    11.4.3 [MAN] 수동 모드 31 13.2 밸브의 안정적인 제어를 위한 방법 54
    11.4.4 [MON] 모니터 모드 32 14. 예비 부품 55
    11.4.5 [AUTO] 오토 캘리브레이션 모드 33   14.1 SS2L 예비 부품
      11.4.5.A [TUNE] 오토 캘리브레이션 실행하기    14.2 SS2R 예비 부품 56
      11.4.5.B [RSET] 파라미터 초기화     14.3 예비 부품 목록 57
    11.4.6 [TEST] 셀프 테스트 모드 33 15. 제품 치수 58
  11.5 파라미터 플로우 도표 36   15.1 SS2L(리니어 타입)
  11.5.1 [INPUT] 입력 신호 변경 37 15.2 SS2R(로타리 타입) 59
11.5.2 [R/DA] 정동작/역동작 선택    15.3 SS2R (2 x SPDT 리미트 스위치 내장형) 60
                    SS2L / SS2R 시리즈
www.powergenex.com                    2

                    SS2L / SS2R 시리즈
www.powergenex.com                    9
4. 제품 코드 생성 방법 (주문 코드 생성 방법)
SS2    x   x — x x x x x x x x x
바디 재질 알류미늄 다이케스팅 .
 스테인레스 스틸 316(316SS) S
액추레이터 동작 리니어 L
 로타리 R
보호 등급 본질안전방폭 (Ex ia IIC T6) I
방수 방진 (IP66) W
피드백 레버 리니어 타입 8 ~ 30mm 스트로크 A
8 ~ 65mm 스트로크 B
8 ~ 130mm 스트로크 C
80 ~ 200mm 스트로크 D
로터리 타입 포크 레버 F
NAMUR 샤프트(Direct mounting) N
게이지 블록 미포함 0
6 bar (90psi) 1
10 bar (150psi) 2
바이-패스 미포함    N
 포함(오토-매뉴얼 스위치)    Y
포지션 피드백 미포함 N
포지션 트랜스미터 (4~20mA 출력 신호) O
2 x 알람 리미트 L
2 x 마이크로 스위치(SPDT) S
O + L M
O + S Q
통신 미포함 N
HART 통신 H
 Profibus PA 통신  P
 Fieldbus 통신
공압 - 전선 연결 Rc 1/4 - G 1/2 (기본) 3
NPT 1/4 - NPT 1/2 4
Rc1/4 - M20x1.5 5
마운팅 브라켓 미포함 N
IEC 60534-6-1(SS2L 용) L
IEC 60534-6-2(VDI/VDE 3845)(SS2R 용) R
피드백 핀 가이드
& 레버 세트
(SSLS2 전용)
미포함 0
포함 1
                    SS2L / SS2R 시리즈
www.powergenex.com                    10
4.1 명판
ᆢ MODEL NUMBER
   모델 / 옵션 사양에 따른 모델번호
ᆢ INPUT SIGNAL
   입력신호는 4 – 20mA 2-와이어 결선을 사용
ᆢ PROTECTION CLASS (TYPE OF PROTECTION FOR EXPLOSION PROTECTION) : 방폭 등급
ᆢ Certificate No : 인증 번호
ᆢ Input  - Ui , Ii, Ri, Pi, Li, Ci : 본질안전 입력측 전기 파라메터
 output - Ui , Ii, Ri, Pi, Li, Ci : 본질안전 출력측 전기 파라메터
ᆢ AMBIENT TEMP.
   사용 가능한 주위 환경 온도
ᆢ SERIAL NUMBER / DATE : 시리얼 번호 / 생산 년월일
5. 동작 원리
입력 신호(4-20mA)가 공급되면 마이크로 프로세서는 입력신호와 피드백을 비교 연산하여
제어신호를 I/P컨버터에 보내면 공압신호로 변환하여 파이럿 밸브를 구동하게 되고
컨트롤밸브는 원하는 위치까지 제어됩니다.
                    SS2L / SS2R 시리즈
www.powergenex.com                    11
6. LCD 표시 및 버튼 설명
① 입력 또는 출력값 표시
② 주 파라미터